1/4: cliii0
1 * ffi"k REFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA

.... %„,b.
lár ieb,

PORTARIA N2003/2019

Dispõe sobre o cronograma de execução de desembolso
para o exercício de 2019 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Camutanga — PE, no uso de suas atribuições legais e, de
conformidade com o que determina os artigos 82, 92 e 13 da Lei Complementar n2 101/2000,
de 04 de maio de 2000,

RESOLVE

Art. 12 Fica estabelecido como Programação Financeira, o cronograma de execução
mensal de desembolso bimestral de receitas e despesas para o exercício de 2019, na forma
dos anexos I, II e III a esta Portaria.

Parag. Único — O cronograma de que trata esta Portaria, orienta a execução do
orçamento fiscal do Município para o exercício de 2019.

Art. 22 O presente cronograma será acompanhado e avaliado pelo sistema de controle
interno do Município e, se necessário, adequado ao comportamento da arrecadação
municipal.

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Camutanga — PE, em 02 de janeiro de 2019.

Armando Pimentel da Rocha
Prefeito

Av. Presidente Getúlio Vargas, 240— Centro — Camutanga — PE — CEP: 55930 000 Fone/Fax(81) 3652-1162
CNPJ: 11.362.779/0001 —01 E-mail: prefeituradecamutanga@vahoo.conn -

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

R
M

A
N

D
O

 PIM
E

N
T

E
L

 D
A

 R
O

C
H

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 06ac9580-ab9f-486a-8368-d6856d3aea0d

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA-CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO PARA O EXERCÍCIO DE 2019

ARTIGOS 89, 99 E 13 DA LEI COMPLEMENTAR N° 101/2000

ANEXO 1

CRONOGRAMA MENSAL R$ 1,000

RECEITA JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

CORRENTE 3.700.000 3.600.000 3.500.000 3.400.000 3.300.000 3.300.000 3.300.000 3.300.000 3.400.000 3.500.000 3.600.000 3.895.380 41.795.380

DED. FUNDEB 400.000 390.000 380.000 350.000 340.000 340.000 340.000 340.000 350.000 360.000 380.000 407.000 4.377.000

CAPITAL 300.000 300.000 315.000 915.000

Intraorçam. 390.000 230.000 230.000 230.000 230.000 230.000 230.000 230.000 230 Giy) 230.000 230.000 407.000 3.097.000

TOTAL 3.990,000 3.440.000 3.350.000 3.280.000 3.190.000 3.490.000 3.190.000 3.190.000 3.280.000 3.685.000 3.450.000 3.895.380 41.430.380

DESPESA

CORRENTE 3.000.000 2.800.000 2.700.000 2.700 000 2.700.000 2.700.000 2.700.000 2.700.000 2.700.000 2.700.000 2.700.000 4.014.380 34.114.380

CAPITAL 500.000 300.000 250.000 250.000 250.000 500.000 250.000 250.000 250.000 500.000 266.000 250.000 3.816.000

Reserva 100.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 500.000 500.000 3.500.000

TOTAL 3.500.000 3.200.000 3/50.000 3.250.000 3.250.000 3.500.000 3.250.000 3.250.000 3.250.000 3.500.000 3.466.000 4.764.380 41.430.380

DIFERENÇA 490.000 240.000 100.000 30.000 - 60.000 10.000 - 60.000 60.000 30.000 185.000 16.000 • 869.000

ARMANDO PIMENTEL DA ROCHA

PREFEITO

IZAURA PIMENTEL DA ROCHA

SECRETÁRIA DE FINANÇAS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

R
M

A
N

D
O

 PIM
E

N
T

E
L

 D
A

 R
O

C
H

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 06ac9580-ab9f-486a-8368-d6856d3aea0d

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA-CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO PARA O EXERCÍCIO DE 2019

ARTIGOS 82, 92 E 13 DA LEI COMPLEMENTAR N° 101/2000

ANEXO II

CROGRAMA BIMESTRAL R$ 1,00

RECEITA 1° BIMESTRE 22 BIMESTRE 32 BIMESTRE 42 BIMESTRE 52 BIMESTRE 6° BIMESTRE TOTAL

CORRENTE 7.300.000 6.900.000 6.600.000 6.600.000 6.900.000 7.495.380 41.795.380

DED. FUNDEB 790.000 730.000 680.000 680.000 710.000 787.000 4.377.000

CAPITAL 300.000 300.000 315.000 915.000

INTRAORÇAM. 620.000 460.000 460.000 460.000 460.000 637.000 3.097.000
TOTAL 7.430.000 6.630.000 6.680.000 6.380.000 6.965.000 7.345.380 41.430.380

DESPESA

' CORRENTE 5.700.000 5.200.000 5.200.000 5.200.000 5.200.000 - 7.614.380 34.114.380

CAPITAL 800.000 500.000 750.000 500.000 750.000 516.000 3.816.000

RESERVA 100.000 600.000 600.000 600.000 600.000 1.000.000 3.500.000

TOTAL 6.600.000 6.300.000 6.550.000 6.300.000 6.550.000 9.130.380 41.430.380

DIFERENÇA 830.000 330.000 130.000 80.000 415.000 - 1.785.000 -

ARMANDO PIMENTEL DA ROCHA

PREFEITO

IZAURA PIMENTEL DA ROCHA

SECRETÁRIA DE FINANÇAS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

R
M

A
N

D
O

 PIM
E

N
T

E
L

 D
A

 R
O

C
H

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 06ac9580-ab9f-486a-8368-d6856d3aea0d

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO
PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA-CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO PARA O EXERCÍCIO DE 2019
ARTIGOS 8°, 99 E 13 DA LEI COMPLEMENTAR NI' 101/2000

ANEXO III

UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS R$ 1,000

UNIDADES JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

01.01 138.250 138.250 138.250 138.250 138.250 138.250 138.250 138.250 138.250 138.250 138.250 138.250 1.659.000

02.01 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 57.000 629.000

02.02 343.000 336.000 336.000 336.000 336.000 336.000 336.000 336.000 336.000 336.000 336.000 340.000 4.043.000

02.03 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 422.750 450.000 477.250 450.000 464.000 5.414.000

02.04 26.000 26.000 26.000 26 000 26.000 26.000 26.000 26.000 26.000 26.000 26.000 30.000 316.000

02.05 700.000 712.500 772.750 772.750 772.750 902.750 772.750 800.000 772.750 880.500 818.750 1.031.550 9.709.800

02.06 700.000 610.000 610.000 610.000 610.000 610.000 610.000 610.000 610.000 610.000 610.000 1.054.000 7.854.000

02.07 110.000 105.000 105.000 105.000 105.000 105.000 105.000 105.000 105.000 105.000 105.000 144.580 1.304.580

02.08 120.000 115.000 115.000 115.000 115.000 115.000 115.000 115.000 115.000 115 000 115.000 132.000 1.402.000

02.09 250.000 130.000 130.000 130.000 130.000 150.000 130.000 130.000 130.000 200.000 200.000 308.000 2.018.000

02.10 130.000 50.000 30.000 30.000 30.000 130.000 30.000 30.000 30.000 40.000 50.000 101.000 681.000

02.11 20.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 20.000 15.000 25.000 200.000

02.12 460.750 460.250 470.000 470.000 470.000 470.000 470.000 470.000 470.000 500.000 550.000 939.000 6.200.000

TOTAL 3.500.000 3.200.000 3.250.000 3.250.000 3.250.000 3.500.000

,

3.250.000 3.250.000 3.250.000 3.500.000 3.466.000 4.764.380 41.430.380

01.01 - Câmara Municipal

02.01- Gabinete do Prefeito

02.02- Secretaria de Administração

02.03-Secretaria de Finanças e Planejamento

02.04-Secretaria de Agricultura, Indústria e Comércio

02.05-Secretaria de Educação-FUNDEB

02.06-Secretaria de Saúde - FMS

02.07-Secretaria de Trab. e Ação Social - FMAS E FMDCA

02.08-Secretaria de Obras, Urbanismo e Meio Ambiente

02.09-Secretaria de Serviços Públicos

02.10-Secretaria de Cultura e Juventude

02.11-Secretaria de Desportos e Turismo

02.12-CAMUPREV

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

R
M

A
N

D
O

 PIM
E

N
T

E
L

 D
A

 R
O

C
H

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 06ac9580-ab9f-486a-8368-d6856d3aea0d